re. Quam mentem etiam habet *l. 1. §. 7. ff. de suspect. tutor.* dum expresse ita dicit, ad accusandum admittendas esse mulieres, quarum perpensam pietatem Praetor intellexerit, id est, ex circumstantiis deprehenderit: item *l. 44. ff. de negot. gest.* denegans actionem ei, qui amicitia ductus paterna pupillis tutorem petierit, vel suspectos tutores postulavit, non autem adstruens, quod illa petitio & postulatio in dubio ex ejusmodi amicitia facta esse dicatur. Luculenter hæc omnia comprobat *l. 3. C. de negot. gest.* & *l. 16. C. eod.* illa enim fratri qui pro fratre coherede pecuniam solvit, sive pignoris liberandi gratia debitum universon solvere coactus est: hæc autem fratri negotium sororis suæ gerenti, pro diverso respectu negotiorum gestorum, vel etiam familiæ hereditundæ judicium concedit. Addi meretur porro *l. 14. §. 7. ff. de Religios.* ubi ita: Sed interdum is, qui sumtum infunus fecit, sumtum non recipit, si pietatis gratia fecit: non hoc animo quasi recepturus sumtum: igitur æstimandum erit arbitro & perpendendum, quo animo sumtus factus sit: utrum negotium quis vel defuncti, vel heredis gerit, vel ipsius humanitatis: an vero misericordiam, vel pietati tribuens, vel affectioni. Potest tamen distingvi & misericordiam modus: ut in hoc fuerit misericors, vel pius, qui suaveravit, ut eum sepeliret, ne insepultus jaceret: non etiam sit suo sumtu fecerit, quod si judici liqueat, non debet eum, qui convenitur absolvere: quis enim sine pietatis intentione alienum cadaver funerat? oportebit igitur testari, quem, quantum animo funerat, ne postea patiatur questionem. Unde assertio illa Doctorum, inter personas conjunctas donandi animum presumi, (quam adduximus §. 18.) eatenus limitari debet.

§. XXIX. Nec est, quod dicas assertioni nostræ graviter repugnare Ulpianum in *d. l. 14. §. 7. ff. de religios.* dum

H

asse-

asserit, eum, qui funus alterius curat, testari debere, quo animo id faciat, ne ipsi quaestio moveatur. Nam si secundum nostram sententiam extranei non opus habent, ut probent, se quod fecerunt, ex speciali pietate non fecisse, sed id potius ab allegante talem pietatem probandum est, quid est, quod dicit Ulpianus *igitur testari oportet, quem quo animo funerat?* Respondeo enim, istud *igitur* in textu Ulpiano nostrae sententiae non repugnare, sed Iustum testationem animi a funerante requirere, partim quia loquitur de funerantibus in genere, inter quos etiam possunt esse mater, pater & similes personae insigni pietate erga defunctum eminentes, partim, quia modo dixerat, in materia funerationis varios dari pietatis gradus, nec omnem pietatem hic excludere repetitionem. Quod si igitur quis hic saltem ea pietate sit ductus, ne insepultus jaceret defunctus, & forte apud alios claris verbis professus sit, se funus ex pietate curare, oportere clarius testari de animo, ne postea ejus adversarius in probatione exceptionis, quod actor ex pietate funeraverit, ad hanc ejus propriam confessionem provocer. Adde quod *oportet* in verbis Ulpiani non videatur accipiendum esse, pro eo, quod fieri *necessario debeat* quoad effectum juris, sed, quod fieri *conducatur*. Superflua enim talia non nocent, sed sapius prosunt, scilicet ad id, ut adversario omnis exceptio ejusque probatio praescindatur, si enim funerans testatus est distincte quo animo id effecerit, non poterit heres excipere, funerationem ex pietate factam esse. Atque hanc explicationem svident verba *ne patiatur questionem* h. e. ne ullum dubium aut conjectura contra reperentem remaneat. Neque enim dicit, ne absolvatur *heres*. Ita v. g. multae clausulae in mandatis, libellis &c. adhiberi solitae revera nullum praebent u-

sum. Sed si quis prudentem advocatum instruere velit, recte dicet, interim oportet talia apponere, ne quis a rabulis patiatur ea de re controversiam &c.

§. XXX. Ceterum quidem huc etiam referri solet casus *l. 13. C. de negot. gest.* ubi Marito ratione impensarum, quas in uxorem agram erogavit, actio adversus socerum denegatur, cum ejusmodi impensas affectioni suæ expendere debeat; sed hæc quidem maritus jure perfecto præstare tenetur. Neque hic locum inveniunt glossæ Doctorem, e.g. Surdi *in tr. de aliment.* distinguentis, an dotata sit uxor, an habeat bona alia, aut locu pletem parentem. Mascardi *de probat. Conclus. 77. n. 1. §. 2.* præsumptionem, solum pietatis inde inferentis; & Menochii *l. 3. præsumt. 33. n. 7.* rem ita expedientis, ut maritus actionem habeat, quando ultra debitum modum & plus quam ferant vires acceptæ dotis, ac sui forte patrimonii, exhibuit alimenta, non autem, si pro dotis quantitate & debito maritali aluit uxorem; Recte enim Brunne manus *ad d. l. 13.* asserit, alimenta etiam indotata uxori deberi, & habere maritum, quod sibi imputet, qui sine dote uxorem duxit, qui idem quoque pluribus persequitur, an & quando Maritus ad funerandam uxorem teneatur, quo Lectorem brevitatis studio remittimus.

§. XXXI. Eadem est ratio quoad *Liberos*, qui patroni filius vel filiabus impuberibus Tutores petierunt, de quibus ita *l. 5. C. de negot. gest.* *Officio, nec minus obsequio liberti functus negotiorum gestorum actionem contra Patroni filias pupillas habere non potest.* Expresse enim Modestinus in *l. 5. §. 1. in f. ff. qui pet. Tut.* liberti hanc necessitatem imponit, ut si apparuerit eos vel propter negligentiam, vel propter malitiam non petiisse, ex his causis accusati apud Præsidentem

dem puniri queant, ut emendentur. Unde merito vapulat glossa, statuens, libertum per protestationem ab initio rite interpositam actionem sibi acquirere posse, v. Tuschus *pract. Concl.* 944. n. 41. Sichardus quoque & Brunne-
mann. *ad d. l. 5. C. de neg. gest.*

§. XXXII. Ex his jam promo alveo fluit decisio variarum quæstionum. Nos duas solum afferemus. Quæritur: an Tutor ea, quæ ad alimenta, vel alias necessitates pupilli de suo erogavit, repetere valeat? Et in dubio affirmative respondendum est, nisi allegans probet, Tutorem ejusmodi impensas animo donandi fecisse. In hunc quippe finem actio tutelæ contraria prodita est, ne officium suum Tutori sit damnosum, propter cujus administrationem salari-um poscere nequit. Deinde quæritur: si Dominus in famulum egrotum aliquid impendit, an eo nomine actionem habeat? Distinguit Molina *de just. & jur. Disp.* 544. n. 11. apud Brunne-
nem. *ad l. 10. C. de negot. gest.* an impensæ personæ dignitati & opibus Domini conveniant, annon, & priori casu repetitionem non dari assërit. Nobis autem affirmativa simpliciter propugnanda videtur, cum inter Dominos & famulos regulariter amor sit valde exiguus, vel nullus, & famulus nullam juris fundamentum allegare valeat, quod Dominum ad hosce sumtus impendendos adstringat. Nisi iterum famulus ex aliis circumstantiis probet, Dominum ex pietate ista impendisse.

§. XXXIII. Iste tamen casus adhuc valde notabilis est, quem refert l. 32. §. 2. ff. *de conduct. indeb.* Mulier. inquit Ulpianus, *si in ea opinione sit, ut se credat pro dote obligatam, quicquid aitis nomine dederit, non repetit: sublata enim falsa opinione, relinquitur pietatis causa, ex qua solummodo repeti non potest.* Dos ergo ad pias causas refertur a Jctis Romanis.

Ex-

Extendit hoc ad *legata quoque & fideicommissa* Justinianus in §. 7. *J. de oblig. que quasi ex contr. que scilicet sacrosanctis ecclesiis & ceteris venerabilibus locis, que religionis vel pietatis intuitu honorantur, relicta, ita quidem ut si ejusmodi locis legata aut fideicommissa indebite solvantur, repeti tanquam indebita neququam possint. Sed hoc, ut putamus, præter mentem veterum Jurorum, quoniam alleg. §. aperte ostendit, Justinianum hanc legem noviter prorsus invenisse. Et ergo hic flosculus ad impietates piarum causarum referri merebitur.*

mon. §. XXXIV. Ex dictis autem facile patet, quid sentiendum sit de eorum sententia, qui statuunt, quod & illi, qui pietatis intuitu etiam invito & prohibentis negotia gessit, actio negotiorum gestorum concedatur, nisi alia circumstantia accedant, animum donandi in gestore adfuisse inferentia. Casus hic est: Ægrotat Titius, invisitur ab amico, qui ipsi svadet, ut justis medicamentis morbi impetum propellat, seque offert, quod Medicum in hunc finem consulere eique directionem curationis committere velit. Renuit non solum ægrotans Titius, sed & severe prohibet, ne vel Medicum consulat amicus, neque pro medicamentis comparandis quicquam eroget. At nihilominus tamen amicus propositum exequitur, atque postea ægrotantem permovet, ut medicamentis allatis utatur. Quæritur quid juris? Hic quidem, si Titius postmodum medicamentis usus est, ea, quæ amicus ipsius intuitu gessit, ratihabuisse videtur, adeoque ratio dubitandi non superest, quin actionem habeat. Sed pone, eum medicamentis non esse usum, & jam est quæstio, an repetitioni locus sit? Respondent affirmative communiter, v. *Garcias de Expensis. C. 21. n. 2. conf. Struvium in decis. Sab-*

Ex

H 3

barb.

batb. 15. C. 17. Sed ista quidem opinio uti textu destituitur, ita nobis salva dissentientium autoritate videtur repugnare etiam duplici rationi juris. Nam initio nulla datur contra prohibentem negotiorum gestorum actio, deinde neque a non prohibente repeti possunt ea, quæ pietatis intuitu quis impenderit, quomodo ergo pietas, quæ animum donandi inferri hoc casu, possit inferre contrarium?

TANTUM.

Nobilissimo Domino Goetzio Suo

S. P. D.

PRÆSES DECANVS.

§. I.

Datere nobilissime Domine Candidate, ut, quod alias in disputationibus, quas ipse non elaboravi, cum tempus superest, facere soleo, & hic expediam, atque nonnulla moneam in secundis curis forte observanda.

§. II. Deprehendi initio *C. 1. §. 7.* quod in recensione proprii significatus vocabuli pietatis, etiam locum ex *Cicerone de invent.* adduxeris, in quo Philosophus Romanus non solum pietatis erga parentes & sanguine proximos mentionem injicit, sed etiam memorat pietatem erga patriam. Poteris hic forte alia occasione inquirere in originem doctrinæ de obligatione & pietate erga patriam. Per patriam aut solum seu territorium patriæ intelligitur, vel homines in illo territorio viventes, vel utrumque. Erga terram patriam, tanquam rem inanimatam omni intellectu

ctu & ratione carentem, nulla est pietas peculiaris, quia
 nulla obligatio, ut quæ in res ratione destitutas non cadit.
 Homines in patria viventes vel sunt parentes, liberi, con-
 sangvinei &c. vel alii concives quicumque. Debemus his
 omnibus pietatem, fateor, sed ista non est pietas erga pa-
 triam, verum pietas erga parentes, consanguineos, civi-
 tatem. At pleriq; scriptorum Gentilium pietatem erga pa-
 triam tanquam peculiare pietatis genus constituunt, & a
 reliquis pietatis speciebus separant. Restat igitur respec-
 ctus tertius, quem utique mihi videntur, in animo habuisse
 philosophi, qui tantopere pietatem erga patriam com-
 mendant, ut eandem, si cum aliis pietatis speciebus, etiam
 cum pietate erga parentes, & cives, concurrat, omnibus
 aliis obligationum vinculis anteponendam esse asserant,
 scilicet obligationem erga homines quoscunque quatenus
 hi in patria solo vivunt. Hic autem, si verum fateri debe-
 am, videtur istud pietatis genus esse purum commentum
 gentilium ad palliandas assertiones quasdam injustas, sub
 specie justitiæ imaginariæ. Certe in sacris literis nusquam
 de hac erga patriam pietate, quantum recordor, legitur &
 sunt ejusmodi pallia plura, quæ in philosophia Gentilium
 occurrunt, e. g. virtus heroica, de cujus inanitate alibi di-
 xi. Hæc inter & istam tantopere commendatam pieta-
 tem erga patriam esse vel doctrinæ, in quibus nomen pa-
 triæ afferre solent, demonstrant. Dabimus saltem exem-
 pli loco specimina pauca. Ita miles in aperte injusto bello
 operas suas, etiam sponte & non coactus præstans, pie-
 tatem patriam suam commendat, quod videlicet bellum
 pro patria gerat. Et sunt, qui talem pietatem peculiariter
 laudant. Ita multi putant, si quis omnia, quæ per vires
 licuit, patriæ præstiterit, id non beneficium, sed officium
 debe-

debere existimari, in tantum, ut nemo unquam possit patriam ingratitude ream peragere, etiamsi maxima injuria, calumnia, contumelia, damno a patria, id est hominibus in patrio solo viventibus, sit affectus. Ita laudantur cives ob pietatem in patriam, qui postquam ea relicta sedem fortunarum suarum in alia civitate posuerunt, etiam cum violatione fidei, novæ civitati datæ, patriæ prodesse studuerunt. De aliis exemplis ut jam taceam. Multa supeditabit eam in rem discursus beati Pufendorfii, qui inter Dissertationes ejusdem Academicas primus legitur. Et meretur res etiam post viri hujus Magni diligentiam ulteriorem curam. Porerit tamen ista meditatio quoque tractationi inferi de impietate piarum causarum, quam alterius diligentia in fine capitis primi reliquisti.

§. VIII. Eadem est ratio pietatis erga præceptores. Uti enim nemo negabit, cives patriæ seu civitati, in qua nati sunt, esse obligatos ad officia charitatis, & interim tamen hæc obligatio erga patriam caute intelligenda est, ne extendatur ad casus impios modo recensitos; ita nemo in dubium vocabit, discipulos & auditores præceptoribus & doctoribus suis pro doctrina salutari, singulari quodam vinculo ex capite gratitudinis, ad varia humanitatis officia & beneficia iterum esse obstrictos. Sed interim sub hoc prætextu multæ ineptiæ aut etiam impietates pietatem mentiri solent, quæ distinctiorem disquisitionem cordatorum tandem aliquando merentur. Præterquam enim, quod doctrina hæc vitio docentium ita sit obscurata, ut vix intelligas, quinam sint illi, quibus hoc officii genus debeas, cum quilibet velit classi præceptorum adscribi, sive veritatem docuerit, sive ineptias (e. g. stultitias & subtilitates Metaphylicas, Mathematicas &c. Juridicas & reliquarum) facul-

cultatum) siue veritatem utilem docuerit, siue inanem & quæ nullo usui futura est, (ut iterum ex singularum facultatū classibus exempla non desunt,) siue gratis docuerit, & sic beneficium verum præstiterit, siue accepta pecunia, quæ acceptio gratitudinem si non tollit, certe minuit; solet etiam insuper officium præceptoribus debitum eo communiter, etiam ab Evangelicis doctoribus extendi, ut sub ejus larva salvetur tyrannis papalis & papizans in animos hominum & intellectum humanum, dum fere cuilibet, qui saltem hincere audit contra doctrinas docentium vel practicas vel theoreticas, etiam si perspicue ostendat, sibi iustas causas esse, de illarum doctrinarum vel veritate vel utilitate vel possibilitate dubitandi, statim objicitur impietatis crimen, & quod violaverit præceptum quartum, quorsum a papizante Clero contra intentionem Mosis & Christi ista pseudo obligatio erga præceptores est relata. Notum est dictum Pauli, quo credentes admonet, ut doctoribus suis obediant. Atque & hoc declarationem unius ex JCtis vel Politicis expectat, postquam misera contorsione verborum sub crassissimo Papatu Clerus exinde imperium in conscientias stabilire intendit, post reformationem vero Theologi, etiam nostrates veram ejus dicti interpretationem trahere vel non è re sua esse putant, vel non audent, vel etiam veritatis doctrina à paucissimis subinde tentata, a majori parte mox supprimi solet.

§. IV. Quæ §. 24. C. 1. de differentia inter superstitiones & hypocritas, item infirmos tradis, talia quidem sunt, quæ communiter etiam ab aliis inculcari solent, quæ que a deo in cathedra non difficulter defendi poterunt; (quid enim in cathedra, etiam secundum leges bonæ disputationis defendi non posset?) interim mihi de hypocritis ejusque essen-

essentia longe alia restat sententia, in doctrinis fundamentalibus primis ductibus delineata, & potissimum eo tendens, quod in scripturis hypocrisis vel plane non, vel certe non semper prædicetur de hominibus dolo malo alios decipere intendentibus, sed plerumque denotet homines bona intentione & se ipsos & alios emendare intendentes, interim ex infirmitate humana a scopo aberrantes, ex quo sequitur sua sponte, in doctrina de scandalo, dubia, quæ in quæstione, utrum actiones bonæ vel licitæ ex metu scandali sint omittendæ, oriri solent, per distinctionem, utrum res sit cum hypocritis, utrum cum infirmis, non commode, tolli. Sed quoniam tamen ista primario ad disputationem tuam non pertinent, & si Deus vires concesserit, de natura & essentia veræ hypocrisis, (si non alius, quod oportet, eam doctrinam melius, quam hactenus factum est, expositurus sit,) & de variis modis quibus incauti in eam incurrun, peculiariter alia occasione differere constitui, nolui emendatione intempestiva turbare tuos circulos.

§. V. Ad illustrationem eorum, quæ §. 28. & 30. dicti capituli primi attulisti, quod tristitia affectata, & carentia sanæ rationis sint falsa signa pietatis, pertinent ea, quæ, dum ante paucos menses meditationem germanicam de vanitate & lætitia edideram, communicavi mecum amicus in literis, scribens, quod sæpius contulerit cum Poirero & aliis mysticis super quæstione, utrum tristitia sit necessarium signum pietatis, sed quod tamen scrupuli ejus super hac re nunquam genuine sint exempti, donec tandem deprehenderit locum in sermonibus S. Dorothei, in quo mens ejusdem ferè acquieverit. Apposuit locum S. Dorothei, *ex sermone ejusdem, de observantia & submissione propriæ voluntatis.* Interrogavi, ait, quendam Abbatem senem Johannem, discipulum
Ab-

Abbatiss Bassanuphii, dicens: Quoniam, pater, refert scriptura per multas nos tribulationes oportere ingredi in regnum cœlorum, nec video, me aliquam sustinere tribulationem, quid igitur faciam, ne perdam animam meam, qui nullam patior afflictionem, nullam sollicitudinem vel angustiam sentio, tamen si cogitatione hac premor? Idque per literas sciscitabar, atque inter scribendum levamen magnum ac magnam utilitatem sentiebam, tanta erat securitas animi, & mentis tranquillitas. Nesciebam enim virtutis vim & potentiam: propterea cum nihil afflictionis & tribulationis sentirem, formidabam. Quod cum seniori per literas significassem, ita ille mihi nodum aperuit, & respondit. Nihil vereare, fili, nihilque formides, si nullis molestiis & afflictionibus angeris, si tribulationes non sentis ulla. Nam quicumque se patrum obedientie totum dederit, quicumque se alieno arbitrari & iudicio formandum atque regendum permiserit, hanc animi tranquillitatem, hanc indolentiam proculdubio sentiet & hanc mentis quiete fruetur. Hæc nus ille. Me quod atinet, nesciebam an amicus ex animi sententia, an fatyrice ista scriberet, cum perspicaciam iudicii ejus probe cognitam haberem, neque adeo comprehenderem, quomodo in loco hoc S. Dorothei acquiescere potuerit, cum tamen alii ex eo loco facile suspicari possint, ac si illa doctrina de necessaria ad salutem acquirendam anxietate cordis saltem ab antiquis Doctoribus in medio papatu inventa sit, ad stabiliendum autoritatis præjudicium, & consolandos discipulos, qui de sinceritate sui cordis persuasi anxietatem tamen istam non sentiebant. Igitur putabam locum istum ex S. Dorotheo esse plane confictum, præprimis cum hic Author & ejus scripta mihi non essent cognita. Sed rescripsit amicus, se quidem serio ista scripsisse, & non confundendos esse pios illos eremitas & anachoretas, cum perversis & impiis, sub-

sequentium in papatu temporum, conscientiarum ductoribus & tortoribus, Quicquid tamen hujus fit, non diffiteor, post lectionem hujus ex S. Dorotheo loci, adhuc minus magnifice me sensisse de ista doctrina, maximopere anxietatis animi studiosis sapientiæ commendante. Mihi que diversam plane a S. Dorotheo eique oppositam esse sententiam, quod nempe illi, qui se totos hominum obedientiæ dederunt, quos contra monitum Christi patres appellant, quique se hominum arbitratu & judicio formandos permiserunt, regulariter istis animi anxietatibus & tormentis subjiciantur, tanquam qui neglecta propria cura de salute animæ suæ eandem alius hominibus contra doctrinam Evangelii reliquerint; contra vero, quod illi, qui se totos dederint obedientiæ patris cœlestis, atque se ejus arbitratu & amoris formandos atque regendos plane resignaverint, plenam animi tranquillitatem atque indolentiam procul dubio sentiant, & ista mentis quiete fruuntur. Non diffiteor, quosdam per anxietates cordis ad Deum vocari. At universale hoc medium & necessarium esse nego. Præterea si usquam, certe in via ad felicitatem, abjiciendum est præjudicium autoritatis, utpote non nisi a ratione corrupta & amore perverso ac quodammodo idololatriæ hic propullulans. Ita tamen frenanda hæc ratio corrupta, ut non plane omnis & sana ratio abjiciatur, quod nunquam vult aut ratio, aut divina voluntas patefacta. Quinimo scripturæ sacræ testantur, Deo non displicere cultum rationalem, argumento evidente, quod displiceat irrationalis. Nec citius in Scyllam auctoritatis humanæ incidet homo, quam si vitando Charybdin rationis corruptæ omnem rationem ejurare velit. Unde qui inculcant, in via salutis plane non esse ratiocinandum, sed simplici fide credenda esse, quæ docent,

non possunt non, quicquid dissimulent, sibi solis infallibilitatem adscribere, qui primus & ultimus Papismi gradus est.

§. VI. In *membro I. capituli 2.* ubi agis de actione ad officia pietatis consequenda, mallet ut duos distinctos conceptus separatim proposuisses. Aliud enim est quærere, utrum detur actio petens exhibitionem officiorum pietatis? Aliud est quærere, utrum detur actio coercens impietatem eorum à quibus expectamus officia pietatis? Quamvis enim quoad utrumque quæstio intuitu juris Civilis affirmari possit, manent tamen conceptus distincti, quorum mixtura occurrit potissimum in §. 3. & §. 9. *Capituli 2.* Et poterat hæc observatione adhibita eo fortius notari sententia Glossæ in §. 14. l. 10. *de revoc. donation.* quæ aperte agit de coercitione ingratitude, sine causâ extendentis ad casum, si quis donatori ad inopiam redacto denegat alimenta.

§. VII. In §. 19. & 20. *ejusd. capituli 2.* ubi l. 34. ff. *de negot. gestis* exponis, obiter tractas quæstionem, an, si pater vel mater alimenta filii in rationes redegerit, exinde præsumptio oriatur, quod animo donandi eadem non sint expensa. Hic, si Doctores, qui quæstionem affirmare solent pro probandâ sententiâ suâ forte verba *l. 34.* urgere velint, juvabit ad eos refutandos distinctio rationum. Aliud enim est, si mater rationibus propriis inferat impensas in alimenta filii, aliud, si inferat rationibus de gestione negotiorum filii confectas. De priori casu loquuntur Doctores illi, sed de posteriori loqui textum *l. 34.* cuiuslibet patebit, qui verba *l. l.* cum cura pensabit.

§. VIII. Atque hæc sunt, quæ occasione disputationis tuæ mihi in mentem venerunt. Tu vero, Nobilissime

me

MONITA PRÆSIDIS.

me GOEZI, iter, quod meditaris in exterarum regiones, sub clypeo gratiæ divinæ aggredere, atque feliciter eodem peracto, quod animum voveo, in patriam redi, ac ibidem frui præmiis studiorum tuorum. Servabis interim, etiam me non monente, pietatem erga patriam, erga charissimam matrem, erga Curatores hactenus tuos, Con- sultissimum FINCLERUM & experientissimum FABRICI- UM, erga præceptores etiam tuos, Professores non solum hujus Academia sed & Academia patriæ Altdorffinæ. Interim his omnibus, quibus Tu pietatem debes, & meæ pietatis officia, ob infinita favoris testimonia, quæ mihi immerenti, cum ante aliquot annos apud Vos essem, ac te inde mecum ad Nos deducerem, largiter exhibuerunt, promissime semper & paratissima, offeres, atque ut occasionem mihi dare velint, quò debiti mei vel ex mini- mâ parte solvendi initium facere queam, sincere rogabis. Vale. Dab. ex Museo d.

3. Febr. 1701.

Ka 3755^a

ULB Halle

3

005 308 47X

SB

181
"DISSERTATIO INAUGURALIS
De
**VERA PIETATE
JURIDICA,**

Quam
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
**DN. FRIDERICO
WILHELMO,**
REGNI BORUSSÆ ET ELECTORATVS
BRANDENB. HEREDE,
&c. &c.

PRÆSIDE
DN. CHRISTIANO THOMASIO, Jcto
AC FACULTATIS SUÆ h. t. DECANO,
PRO LICENTIA

Summos in utroque Jure Honores & Pri-
vilegia Doctoralia adipiscendi,
Publicæ Eruditorum disquisitioni submittet
d. IX. Febr. Anno MDCCI.

JOHANNES PHILIPPUS Böh!
Noriberg.

HALÆ MAGDEBURGICÆ,
Literis Christiani Henckelii, Acad. Typogr.